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Name Anschrift /Fax E-Mail 
Dr. Hubertus Köhler 
 
 
 
 
 

Unterhaltungsverband Oker 
An der Bornkappe 4 
38707 Altenau 
 
Niedersächsisches Forstamt 
Kupferhütte 2 
37431 Bad Lauterberg 

(0 53 28) 9 11 50 00 
 
 
 
(0 55 24) 85 36 - 41 
 

Hubertus.Koehler@t-online.de
 
 
 
Hubertus.Koehler@nfa-lauterbg.niedersachsen.de
 
 

Prof. Dr. Bernhard Möhring 
 
 
Ursula Rüping 

Institut für Forstökonomie 
(FORECON) der  
Universität Göttingen 
Büsgenweg 5 
37077 Göttingen 

(05 51) 39 - 34 21 
Fax: 
(05 51) 39 - 34 20 
(05 51) 39 - 34 77 
 

bmoehri@uni-forst.gwdg.de
 
 
uruepin@ufobi6.uni-forst.gwdg.de
 

Prof. Dr. Hermann Spellmann 
 
 
Dr. Karl-Josef Meiwes 
Dr. Henning Meesenburg 
Dr. Swen Hentschel 

Nordwestdeutsche Forstliche 
Versuchsanstalt (NW-FVA) 
Grätzelstraße 2 
37079 Göttingen 

(05 51) 6 94 01 - 1 23 
Fax: 
(05 51) 6 94 01 - 1 60 
(05 51) 6 94 01 - 1 66 
(05 51) 6 94 01 - 1 70 
(05 51) 6 94 01 - 1 18 

Hermann.Spellmann@nfv.gwdg.de
 
 
Karl-Josef.Meiwes@nfv.gwdg.de
Henning.Meesenburg@nfv.gwdg.de
shentsc@gwdg.de

Prof. Dr. Friedrich Beese 
 
 
Dr. Martin Jansen 

Institut für Bodenkunde und 
Waldernährung (IBW) der 
Universität Göttingen 
Büsgenweg 2 
37077 Göttingen 

(05 51) 39 - 97 65 
Fax: 
(05 51) 39 - 33 10 
(05 51) 39 - 36 95 
 

fbeese@gwdg.de
 
 
mjansen@gwdg.de
 

Dr. Andreas Lange Harzwasserwerke GmbH 
Nikolaistraße 8 
31137 Hildesheim 

(0 51 21) 4 04 – 2 00 
Fax: 
(0 51 21) 4 04 - 2 20 

lange@harzwasserwerke.de
 

Dr. Walter Schäfer Landesamt für Bergbau, Energie 
und Geologie (LBEG) 
Außenstelle Bremen 
Friedrich-Mißler-Straße 46/50 
28211 Bremen 

04 21 / 2 03 46 – 42 
Fax:  
04 21 / 2 03 46 – 64 

w.schaefer@bgr.de
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Name Anschrift /Fax E-Mail 
Dr. Jörg Kleinschmit Niedersächsische Landesforsten 

(NLF) – Wald und Umwelt 
Husarenstraße 75 
38102 Braunschweig 

(05 31) 12 98 - 2 10 
Fax: 
(05 31) 12 98 - 55 
 

Joerg.Kleinschmit@NLF.Niedersachsen.de
Poststelle@nlf.niedersachsen.de
 

Dr. Volker Stüber 
 
Dr. Thomas Böckmann 
 

Niedersächsisches 
Forstplanungsamt (NFP) 
Forstweg 1A 
38302 Wolfenbüttel 

(0 53 31) 30 03 - 78 
Fax: 
(0 53 31) 30 03 - 79 
 

Volker.Stueber@nfp.niedersachsen.de
 
Thomas.Boeckmann@nfp.niedersachsen.de
 

Joachim Wöhler 
(Referent Oberflächen- u. 
Küstengewässer, 
Meeresschutz) 

Niedersächsisches 
Umweltministerium (MU) 
Archivstraße 2 
30169 Hannover 

05 11 / 1 20 – 33 75 
Fax: 
05 11 / 1 20 99 – 33 75 

joachim.woehler@mu.niedersachsen.de
 
 

Stephan-Robert Heinrich 
(Geschäftsbereichsleiter 
Gewässerbewirtschaftung, 
Flussgebietsmanagement) 
 

Niedersächsischer Landesbetrieb 
für Wasserwirtschaft, Küsten- und 
Naturschutz (NLWKN) 
Direktion 
Am Sportplatz 23 
26506 Norden 

0 49 31 / 9 47 – 1 20 
Fax: 
0 49 31 / 9 47 – 2 22 
 

stephan-robert.heinrich@nlwkn-dir.niedersachsen.de

Hans-Wilhelm Thieding 
(Geschäftsbereichsleiter) 
 
Dietmar Bublitz 
(Aufgabenbereichsleiter) 
  
Carsten Moronga 

Niedersächsischer Landesbetrieb 
für Wasserwirtschaft, Küsten- und 
Naturschutz (NLWKN) 
- Betriebsstelle Süd -  
Rudolf-Steiner-Str. 5 
38120 Braunschweig 
Alva-Myrdal-Weg 2 
37085 Göttingen 

(05 31) 86 65 - 40 21 
Fax: 
(05 51) 86 65 - 40 50 
(05 31) 86 65 - 43 21 
 
 
(05 51) 50 70 - 4 66 
Fax: 
(05 51) 50 70 - 4 40 

hans-wilhelm.thieding@nlwkn-bs.niedersachsen.de
 
 
dietmar.bublitz@nlwkn-bs.niedersachsen.de
 
 
 
carsten.moronga@nlwkn-goe.niedersachsen.de

 
 
 Antragsteller 
 Projektträger 
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